

TYÖLÄISTEN PALKAT JA KAPITALISTIEN LIIKEVOITOT VENÄJÄLLÄ

Vuonna 1908 toimitettiin Venäjän tehtaiden tutkimus ⁷⁰. Tämä tutkimus antoi työläisten palkan suuruudesta epäilemättä liioitellut ja tuotannon määrästä ja kapitalistien liikevoittojen suuruudesta pienennellyt numerotiedot, koska meillä kaikki tällaiset tutkimukset toimitetaan pelkästään virallista tietä ja tällöin kysellään yksinomaan kapitalisteilta, jota vastoin työläisiltä kysymistä ei pidetä tarpeellisenä.

Katsokaamme, mitä tuo kapitalisteille hyvin edullinen tilastotutkimus osoitti.

Ennakkotietojen mukaan — muuta ei tähän mennessä ole julkaistu — Venäjällä oli kaikkiaan lähes 20.000 tehdasta (tarkka luku: 19.983; tulemme esittämään sulkeissa tarkat numerot, mutta tekstissä hieman pyöristämme niitä, jotta olisi helpompi kuvitella mielessä ja painaa lukiessa muistiin tärkeimmät numerotiedot).

Työläisten koko luku oli $2\frac{1}{4}$ miljoonaa henkeä kumpain sukupuolta (2.253.787). Siihen kuuluvat myös vuorityöläiset sekä aksiisin alaisten tuotantoalojen työläiset.

Kaikki nämä työläiset saivat palkkaa yhteensä *yli puoli miljardia* ruplaa (555,7 milj.).

Saadaksemme tietää yhden työläisen keskipalkan on palkan kokonaissumma jaettava työläisten luvulla. Suorittamalla tämän jaon saamme luvun: 246 ruplaa.

Siis *kaksi kokonaista ja yksi neljäsosa miljoonaa* tehdastyöläistä Venäjällä ansaitsi vuonna 1908 yleensä ja keskimäärin, s.o. miestä kohti, kaikkiaan *kaksikymmentä* ruplaa 50 kopeekkaa henkeä kohti kuukaudessa!

Kun otetaan huomioon, että tällä rahasummalla täytyy elättää perhe,— asuntojen ja elintarvikkeiden ollessa

nykyään tavattoman kalliita,—niin tuollaista palkkaa ei saata olla sanomatta kurjaksi.

Katsokaamme nyt, miten paljon kapitalistit saivat liikevoittoa. Liikevoiton määrittelymiseksi on vähennettävä tuotannon kokonaissummasta, s.o. kaikkien tehtaiden kokonaistulosta pois kaikki kapitalistien menot.

Tuotannon yleissumma oli yli $4\frac{1}{2}$ miljardia ruplaa (4.651 milj. rpl.). Kaikki kapitalistien menot olivat 4 miljardia (4.082 milj. rpl.).

Siis kapitalistien liikevoittoa oli *yli puoli miljardia ruplaa* (568,7 milj. rpl.).

Kutakin tuotantolaitosta kohti tämä voitto tekee keskimäärin *297 tuhatta ruplaa*. Jokainen työläinen tuottaa kapitalistille voittoa *252 ruplaa vuodessa*.

Verratkaamme nyt työläisten palkkaa ja kapitalistien liikevoittoa toisiinsa. Jokainen työläinen saa keskimäärin (s.o. miestä kohti) palkkaa 246 ruplaa vuodessa, mutta kapitalistille hän tuottaa voittoa 252 ruplaa vuodessa*.

Tästä seuraa, että työläinen tekee työtä *pienemmän osan* päivästä itseään varten ja *suuremman osan päivästä* kapitalistin hyväksi. Jos esimerkiksi otamme työpäivän keskipituudeksi 11 tuntia, niin osoittautuu, että työläinen saa maksun kaikkiaan vain $5\frac{1}{2}$ tunnista ja vieläpä hiukan vähemmästäkin kuin $5\frac{1}{2}$ tunnista. Muut $5\frac{1}{2}$ tuntia työläinen tekee työtä ilmaiseksi, saamatta mitään maksua, ja työläisen koko tuotto siltä puolelta päivältä muodostaa kapitalistin liikevoiton.

„Pravda” № 85,
elokuun 8 p:nä 1912
Allekirjoitus: T.

Julkaistaan „Pravda” lehdessä
tekstin mukaan

* Työläinen luo uusia arvoja yhteensä 498 ruplaan vuodessa.